ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administragao

PMSA OF N° 644/2024 Sant'Ana do Livramento, 25 de setembro de 2024.

Senhor Presidente:

Apraz-nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade, em
ateng@o ao Oficio n° 266/2024-SG/DAE, referente ao parecer n° 298/2024 da Camara
Municipal de Vereadores, encaminhar, em anexo, as informagdes prestadas pelo
Departamento de Agua e Esgotos - DAE.

Sendo o que tinhamos para o presente, aproveitamos a oportunidade
para manifestar protestos de consideragdo e aprego.

Prefeito Municipal em Exercicio

Exmo. Sr.

Ver. LIDIO DE AZEVEDO MENDES

M.D Presidente da CAmara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS.
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§ ENTRADAEM

P SAIDAEM:

§ DESTINO:

DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS
DESANTANA DQ LIVRAMENTO-RS

Of. n.° 266/2024-SG/DAE  Sant'Ana do Livramento, 24 de setembro de 2024.

Senhor Secretario:

Apraz-nos cumprimenta-lo cordialmente, e na oportunidade, venho por
meio deste comunicar que, no corpo do Oficio n® 115/2024-SG/DAE, foi feito um
pedido de desconsideragdo ao oficio n° 045/2024-SG/DAE, de 04/03/2024, o qual

informava que o crédito especial serviria para o Focem, com isso tornou-se sem efeito.

Sendo assim, o Crédito Especial de R$2.900.000,00 que consta no

Oficio n°115/2024-SG/DAE, é o que deve ser considerado, servira para aquisicao de
um caminh&o hidrojato e outros.

Favor encaminhar a Camara Municipal de Vereadores conforme parecer
n° 298 da Camara Municipal de Vereadores de Sant'/Ana do Livramento/RS.

Agradecemos a compreensao.

Atenciosamente,

"“‘ .
IZABEL CRISTINA DA CUNHA A

Diretora Presidente

/

REZ

Ao Senhor
MATHEUS BORGES MEDINA

M.D. Secretario Municipal de Administracéo
Nesta Cidade

Rua Moysés Vianna, 322 - CNPJ: 96.041.330/0001-02
Parque Eng. José Izola Filho - CEP: 97.574-116
Sant'Ana do Livramento/RS - (55) 3242-4440 / 3967-1300
dae.santanadoliviamento.rs.qgov.br
@daelivramento.com.br
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DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTOS
DESANTANA DQ UVRAMENTO-RS

Of. n.° 115/2024-SG/DAE Sant’Ana do Livramento, 03 de maio de 2024.

Senhor Secretario:

Solicitamos a V. S

a elaboraczo de Projeto de Lei para criacao
de crédito especial 5063 - ETE B3

cia Armour - Focem, como segue:

CREDITO ESPECIAL -
DOTACAOQ

NOMENCLATURA COD. | Recurso VALOR
RED.
50.04.17.512.0105.5063.44.90.51

Obras e Instalacges

|

0501 [ R$2.940.000,00
R$ 2.940.000,00

A fonte de recurso ¢ o Superavit do Exercicio Anterior. (Conforme

dohid ki i w4

Anexo).

JUSTIFICATIVA

O crédito especial servira de contrapartida do provave| convénio
com o Fundo de Convergéncia Estrutural do Mercos

ul da obra de Estacdo de
Tratamento de Esgoto do bairro Armour.

Em tempo, solicitamos que sej

a desconsiderado o Oficio n.°
O45/2024~SG/DAE, de 04/03/2024.

Atenciosamente,

N,
..

 dodbebide w4

IZABEL CRISTINA DA CUNHA ALVAREZ

Diretora Presidente
Ao Senhor

PAULO RICARDO FLORES ECOTEN

M.D. Secretario Municipal de Planejamento e Meio Ambiente
Nesta Cidade

Rua Moysés Vianna, 32
Parque Eng. José Iz

2 - CNPJ: 96.041.330/0001-02
ola Filho - CEP: 97.574-116
Sant'Ana do Livramento/RS - (55) 3242-4440 / 3967-1300
dae.santanadolivramento.rs.gov.br
@daelivramento.com.br
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